PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Caçapava do Sul - RS - Capital Farroupilha

REQUERIMENTO N° 003 - 2017
Autor: Ver. Mariano Teixeira - PP

"Requer do Poder Executivo Municipal, estudo para
a viabilidade da reabertura do Posto de Saúde da
localidade do Irapuazinho (Parada Mano), neste
Município."

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores- 0

 Vereador abaixo firmado, membro efetivo desta

colenda Casa das Leis, após tramitação regimental, em conformidade com o

que determina o Regimento interno, vem requerer do Poder Executivo a

realização de uma reunião na localidade do Irapuazinho, para tratar dos

assuntos relativos ao atendimento da saúde na localidade.

JUSTIFIVATIVA: O Presente requerimento vem solicitar
um estudo por parte do Poder Executivo Municipal, juntamente com os
moradores da localidade, buscando alternativas para solucionar um dos

problemas prioritários da localidade, que é a reabertura do Posto de Saúde.

Salientamos também que a reabertura do referido Posto, beneficiará não só

os moradores da localidade do Irapuazinho, como também a localidade

vizinha da Varzinha, que encontra-se também desassistida no que diz
respeito ao atendimento médico, dentista, enfermagem, além das
dificuldades em buscar atendimento na cidade em virtude da dificuldade de
transporte coletivo, por isso, solicitamos ao Executivo no sentido de melhorar
o atendimento nesta tão carente área de serviço público.

A apreciação dos Senhores Vereadores.

SALA DAS SESSÕES GENERAL JOÃO MANOEL DE LIMA E SILVA,
16 de Janeiro de 2017

Câmara Municipal de Vereadores
ASSESSORIA DE PLENÁRIO

erix e 1 r a 	 PROCOLO 4Z  Pd ,
DATA
Horário: L9[h i 	mm
Entrega: (X)  mãos

correio

7 ,

Gab Ver. Maran 	 - PP
Rua Barão de Caçapava 621 CE

Site: wwwcamaracacapava.rs.gov.br  EmaH: marianomteixeira(5hotmaiI.com
do Sul - RS
Fone: (55) 3281-2044 /2428